

Protocolo nº 2023017011.

Pregão Presencial nº: 056/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e acondicionamento para atender a Secretaria Municipal de Educação de Catalão para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - CNPJ nº 07.058.158/0001-61:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDROXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA	LT	10.000	TUFF	R\$ 7,30	R\$ 73.000,00
2	ALCOOL LIQUIDO 96% MATERIAL: ALCOOL ETILICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DOMÉSTICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LT. PRODUTO DE 1ª LINHA	LT	7.200	ITAJÁ	R\$ 8,40	R\$ 60.480,00
3	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% VALVULA PUMP. EMBALAGEM DE 420 GR.	UN	4800	ASSEPTGEL	R\$ 12,00	R\$ 57.600,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS – EMBALAGEM DE 2 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	LT	4.600	TUFF	R\$ 7,95	R\$ 36.570,00
9	CERA LIQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%, EMBALAGEM DE 2 LITS, PRODUTO C/ REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	7580	POLYLAR	R\$ 9,25	R\$ 70.115,00
10	CREME DENTAL INFANTIL: EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, PESANDO 50 GR. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI, COMPOSTO DE NO MÍNIMO FLUOR LAURIL, SUFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, SORBITAL, FLUORETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA CORANTE E ÁGUA.	UN	9.200	TRA LA LA BABY	R\$ 8,35	R\$ 76.820,00
14	DESINFETANTE FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, FLORAL E LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI-	UN	8500			



EDUCAÇÃO – 2023.

	SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, REGISTRO NO MS EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PRODUTO DE 1ª LINHA.				VOREL	R\$ 6,60	R\$ 56.100,00
15	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 400ML, FRAGRANCIA DIVERSAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES E BUTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUÍMICO RESP. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	850		ULTRAFRESH - 360ML	R\$ 11,97	R\$ 10.174,50
16	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500 ML COM BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRAGRANCIA DIVERSAS, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. SUGESTÃO: (MINUANO, YPE, LIMPOL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR).	UN	12.000		MINUANO	R\$ 3,95	R\$ 47.400,00
26	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P- INDICADA PARA CONTINÊNCIA URINÁRIA MODERADA A INTENSA, COM SISTEMA DE MÁXIMA PROTEÇÃO COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS A SEU FORMATO ANATOMICO O PRODUTO DEVERÁ SER HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, CONTANDO AINDA COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE GARANTEM O AJUSTE PERFEITO AO CORPO, CONFORTO E PROTEÇÃO. PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	PCT	1.800		SAFETY	R\$ 31,00	R\$ 55.800,00
28	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA MÍNIMA 30X31CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS, EMBALAGEM C/ 50 FLS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	4.200		HO	R\$ 2,40	R\$ 10.080,00
31	INSETICIDA AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC - EMBALAGEM COM 400ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	350		STRAIK	R\$ 15,90	R\$ 5.565,00
33	LIMPADOR LÍQUIDO DE CERÂMICA E AZULEJOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	500		AZULIM	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
34	LIMPADOR LÍQUIDO PARA VIDRO, EMBALAGEM COM 500ML, COM TAMPÃO FLIP. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	300		AZULIM	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
35	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA, INDICADO PARA PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM DE 500 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	5.250		AZULIM	R\$ 8,90	R\$ 46.725,00
36	LIMPADOR MULTIFUNÇÃO INSTANTÂNEO DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL. (SUGESTÃO: VEJA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR). EMBALAGEM DE 900ML.		900		AZULIM	R\$ 6,60	R\$ 52.800,00
40	LIXEIRA PARA PAPEL, EM PLÁSTICO TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	150		ARQPLAST	R\$ 5,00	R\$ 750,00
41	LUSTRA MOVEIS EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 200ML, FRAGRANCIA LAVANDA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	1.580		AZULIM	R\$ 9,60	R\$ 15.168,00
50	POMADA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ASSaduras: CONTÉM NISTATINA (EQUIVALENTE A 25MG)1000.000U.L OXIDO DE ZINCO 200MG, EXCIPIENTES Q.S.Q IG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES	UN	1.850		TRALA LA BABY - 50G	R\$ 34,90	R\$ 64.565,00
53	PAPEL TOALHA COZINHA PCT C/2 ROLOS DE 60MTS. PRODUTO DE 1ª LINHA	PCT	3.250		STYLUS	R\$ 3,40	R\$ 11.050,00
54	PEDRA SANITÁRIA, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	520		AZULIM	R\$ 4,60	R\$ 2.392,00
56	RODO DE ESPUMA COM LARGURA DE 30CM, E ENCABADO COM MADEIRA DE 120 CM DE COMPRIMENTO. TIPO DUPLA FACE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	800		RODOBEM	R\$ 23,90	R\$ 19.120,00
57	SABONETE INFANTIL 80 GRS, MINIMIZA O EFEITO RESSECADO DA PELE DO SEU BEBÊ. CONTÉM LANOLINA, HIPOALÉRGICO.	UN	5.500		ISA BABY	R\$ 4,90	R\$ 41.650,00
58	SABÃO EM BARRA, ÁCIDOS GRAXOS GLICERINA CONSERVANTES, SAL, INORGÂNICOS E ÁGUA. PACOTE COM 5 UNIDADES, CADA BARRA APROXIMADAMENTE 200 GRS. REGISTRADO NA ANVISA/MS VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES	PCT	2.200		SPUMIL	R\$ 16,00	R\$ 35.200,00
60	SACO PARA LARANJINHA PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR CRISTAL 6X25	PCT	22.000		SEG PLAST	R\$ 2,00	R\$ 44.000,00
61	SAPONÁCEO EM PÓ, FRASCO CONTENDO 300GR	UN	1.850		BOMBRIL	R\$ 15,90	R\$ 29.415,00
62	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 1KG, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SÓDIO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	150		YARA	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
65	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 30 CM, COM CABO, COM NO MÍNIMO 98 TUFOUS, CABO REVESTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,20M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	500		TOQ	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
67	VASSOURA DE PIÇAVA Nº 4 EM MADEIRA COM CABO PLASTIFICADO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	850		RODOBEM	R\$ 17,00	R\$ 14.450,00
68	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 60 CM, COM CABO REVESTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,20 METROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	850		RODOBEM	R\$ 24,50	R\$ 20.825,00
69	VASSOURA LIMP TETO COM CABO ALONGADO 1,20 MAIS 2 METROS	UN	350		RODOBEM	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00
71	ESGUICHOC/ LINGATE ROSQUEADO E JATO REGULÁVEL EM PLÁSTICO	UN	500		TRAMONTINA	R\$ 34,25	R\$ 17.125,00
72	COADOR PARA CAFÉ 18 CM, 100% ALGODÃO C CABO DE MADEIRA	UN	500		ZABELA	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00

DA COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
74	ALCOOL GEL - ALCOOL ETILICO HIDRATADO, TIPO GEL SANITIZANTE, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 500 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	6800	START	R\$ 12,50	R\$ 85.000,00
75	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% HIGIENIZADOR COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, EMBALAGEM DE 5 LITRO. VENC. NO MÍNIMO 1 ANO	UN	5200	GELALCOOL	R\$ 71,50	R\$ 371.800,00
77	CONDICIONADOR INFANTIL. FOMULA SUAVE SEM EMBARAÇO CONTENDO ÁGUA, ALCOOL, CETOESTERARILICO ETOXILADO, MISTURA DE METIL ISOTIAZOLINOMA E METIL CLORO ISOTRAZOLINA, ÁCIDO CÍTRICO E, FRAGRANCIA. PARA TODOS OS TIPOS DER CABELOS, EMBALAGEM DE 500 ML.	UN	9.600	MEDIX KIDS	R\$ 21,60	R\$ 207.360,00
79	DESINFETANTE 5 LITROS, USO GERAL USADO PARA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E OBJETOS. HIDROXIDO DE AMÔNIA FORMULA MOLECULAR NH4OH (LISOFORME)	UN	3040	AZULIM	R\$ 23,30	R\$ 70.832,00

EDUCAÇÃO – 2023.

80	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM LIMPADOR DE LINGUA NOVERSO DA ESCOVA, FEITA DE MATERIAL SUAVE, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA COMPLETA DA BOCA; CABEÇA COMPACTA OVAL PROTEJE A GENGIVA CERDAS, EXTRAS MACIAS EM MULTINIVEL CABO ANTIDERRAPANTE, APOIO PARA O POLEGAR, MAIOR CONFORTO E CONTROLE. CORES SORTIDAS VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO, OU QUALQUER OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO E OFICIAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS E EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA.	UN	27.040	ALGSUN	R\$ 4,75	R\$ 128.440,00
82	FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO M, PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES, ACIMA DE 06 10 KG, MODERNO SISTEMA DE ABSORÇÃO CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO, COM BARREIRAS MAIS ALTA. ALOE VERA, SISTEMA ABRE E FECHA, QUE NÃO PERDE A ADERÊNCIA TOQUE ESPECIAL DE ALGODÃO	PCT	4.800	HIPOPO	R\$ 20,50	R\$ 98.400,00
83	FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO G, PACOTE COM NO MÍNIMO 16 UNIDADES, ACIMA DE 10 A 13 KG, MODERNO SISTEMA DE ABSORÇÃO CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO, COM BARREIRAS MAIS ALTA. ALOE VERA, SISTEMA ABRE E FECHA, QUE NÃO PERDE A ADERÊNCIA TOQUE ESPECIAL DE ALGODÃO	PCT	8.000	HIPOPO	R\$ 20,50	R\$ 164.000,00
84	FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO XG, PACOTE COM NO MÍNIMO 14 UNIDADES, ACIMA DE 14KG, MODERNO SISTEMA DE ABSORÇÃO CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO, COM BARREIRAS MAIS ALTA. ALOE VERA, SISTEMA ABRE E FECHA, QUE NÃO PERDE A ADERÊNCIA TOQUE ESPECIAL DE ALGODÃO	PCT	12.000	KISSES	R\$ 22,60	R\$ 271.200,00
85	FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES, ACIMA DE 15KG, MODERNO SISTEMA DE ABSORÇÃO CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO, COM BARREIRAS MAIS ALTA. ALOE VERA, SISTEMA ABRE E FECHA, QUE NÃO PERDE A ADERÊNCIA TOQUE ESPECIAL DE ALGODÃO	PCT	16000	KISSES	R\$ 21,90	R\$ 350.400,00
86	LOÇÃO HIDRATANTE FRASCO 200 ML, COM TOQUE DE AMENDOAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COMPOSIÇÃO: AGUA, GLICERIN, PRUNOS AMYGDALUS DULCIS OIL, ISOPROPYL PALMITANTE, ACRYLATES, ACRYLAMIDE COPOLYMER PARAFFINUM LIQUIDUM, METHYL GLYCERIDES, BUTYOSPERMIUM PARKLL BUTTER, UNSAPONIFIABLES DIMETHICONE PARFUM, ACRYLATES PHENOXYETHAOL, METHYLISOTHAZOLINOME, CITRI C ACID, BENZYL ALCOHOL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS - PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPÃO FLIP TOP PARA OTIMIZAR O USO DO PRODUTO, CONTENDO 200ML, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DO PRODUTO E FABRICANTE, VALIDADE NO MÍNIMO 24 MESES	UN	9.600	MONANGE	R\$ 23,25	R\$ 223.200,00
87	LENÇOS UMEDECIDOS PARA BEBÊ. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE NO MÍNIMO 19,5 CM X 11,5 CM VALIDADE NO MÍNIMO DE 24 MESES, PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE C/400 UNIDADES	UN	5.216	CLIN OFF	R\$ 34,50	R\$ 179.952,00
88	LUVA LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA, ASPIROGÊNICA, BIODESTRUTÍVEL	CX	6.400	MEDIX C/PO	R\$ 44,60	R\$ 285.440,00
89	LUVA LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA, ASPIROGÊNICA, BIODESTRUTÍVEL	CX	6.800	MEDIX C/PO	R\$ 44,60	R\$ 303.280,00
90	LUVA LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA, ASPIROGÊNICA, BIODESTRUTÍVEL	CX	4.400	MEDIX C/PO	R\$ 44,60	R\$ 196.240,00
91	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO NUMERD C/100 UNIDADES. MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO, POSSUIR CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR QUE 95% - DISPÕE DE DOIS ELÁSTICOS LATERALMENTE DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS DE ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES A FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DO USUÁRIO; POSSUIR TRIPLA CAMADA, POSSUIR CLIPE NASAL PARA MELHOR AJUSTE NO NARIZ, FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. COR BRANCA. TAM: ADULTO	CX	6.800	NURMED	R\$ 33,00	R\$ 224.400,00
92	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO NUMERD C/100 UNIDADES. MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO, POSSUIR CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR QUE 95% - DISPÕE DE DOIS ELÁSTICOS LATERALMENTE DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS DE ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES A FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DO USUÁRIO; POSSUIR TRIPLA CAMADA, POSSUIR CLIPE NASAL PARA MELHOR AJUSTE NO NARIZ, FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. COR BRANCA. TAM: INFANTIL	CX	6.800	NURMED	R\$ 45,00	R\$ 306.000,00
97	TAPETE/CAPACHO HIGIENIZADOR, LIMPA, SECA E DESINFETA ANTIDERRAPANTE ESPESSURA 12 MM TAM: 68 CM X 40 CM	UN	960	QUALITÉ	R\$ 97,80	R\$ 15.648,00
98	SHAMPOO INFANTIL: AGENTE CONDICIONANTE, QUERELANTE UMECTANTE, INFANTIL PARA TOPO TIPO DE CABELO, NEUTRO FRASCO 500 ML	UN	16.000	KAPAZI	R\$ 136,00	R\$ 130.560,00
99	SABÃO EM PÓ - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADIUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 1KG.	UN	8.400	MEDIX KIDS	R\$ 22,25	R\$ 356.000,00
101	SACO LEITOSO PARA HOT DOG 20X10 PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	22.800	SEG PLAST	R\$ 18,00	R\$ 410.400,00
104	SACO PLÁSTICO 40X60 CM PEBD. EMBALAGEM C/ 01 KG NO MÍNIMO	PCT	4.800	PLASTHAL	R\$ 32,90	R\$ 157.920,00
106	SACO PLÁSTICO 20X30CM BOBINA PICOTADA C/500 UNIDADES	BO	4.800	SEG PLAST	R\$ 32,90	R\$ 157.920,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
74	ALCOOL GEL - ALCOOL ETILICO HIDRATADO, TIPO GEL SANITIZANTE, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 500 ML, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	1700	START	R\$ 12,50	R\$ 21.250,00
75	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% HIGIENIZADOR COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, EMBALAGEM DE 5 LITRO. VENC. NO MÍNIMO 1 ANO	UN	1300	GELALCO OL	R\$ 71,50	R\$ 92.950,00
77	CONDICIONADOR INFANTIL: FOMULA SUAVE SEM EMBARAÇO CONTENDO AGUA, ALCOOL, CETOESTERILICO ETOXILADO, MISTURA DE METIL ISOTIAZOLINOMA E METIL CLORO ISOTRAZOLINA, ÁCIDO CÍTRICO E, FRAGRÂNCIA. PARA TODOS OS TIPOS DER CABELOS, EMBALAGEM DE 500 ML.	UN	2.400	MEDIX KIDS	R\$ 21,60	R\$ 51.840,00
79	DESINFETANTE 5 LITROS, USO GERAL USADO PARA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E OBJETOS. HIDROXIDO DE AMÔNIA FORMULA MOLECULAR NH4OH (LISOFORME)	UN	760	AZULIN	R\$ 23,30	R\$ 17.708,00

EDUCAÇÃO – 2023.

80	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM LIMPADOR DE LINGUA NOVERSO DA ESCOVA, FEITA DE MATERIAL SUAVE, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA COMPLETA DA BOCA; CABEÇA COMPACTA OVAL PROTEJE A GENGIVA CERDAS, EXTRAS MACIAS EM MULTINIVEL CABO ANTIDERRAPANTE, APOIO PARA O POLEGAR, MAIOR CONFORTO E CONTROLE CORES SORTIDAS VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE ABO, OU QUALQUER OUTRO LABORATORIO CREDENCIADO E OFICIAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS E EMBALAGEM PLATICA LACRADA.	UN	6.760	ALGSUN	R\$ 4,75	R\$ 32.110,00
82	FRALDA INFANTIL, DESCARTAVEL, TAMANHO M, PACOTE COM NO MINIMO 20 UNIDADES, ACIMA DE 06 10 KG, MODERNO SISTEMA DE ABSORCAO CONFORTO E PROTECAO CONTRA VAZAMENTO, COM BARREIRAS MAIS ALTA. ALOE VERA, SISTEMA ABRE E FECHA, QUE NÃO PERDE A ADERENCIA TOQUE ESPECIAL DE ALGODÃO	PCT	1.200	HIPOPO	R\$ 20,50	R\$ 24.600,00
83	FRALDA INFANTIL, DESCARTAVEL, TAMANHO G, PACOTE COM NO MINIMO 16 UNIDADES, ACIMA DE 10 A 13 KG, MODERNO SISTEMA DE ABSORCAO CONFORTO E PROTECAO CONTRA VAZAMENTO, COM BARREIRAS MAIS ALTA. ALOE VERA, SISTEMA ABRE E FECHA, QUE NÃO PERDE A ADERENCIA TOQUE ESPECIAL DE ALGODÃO	PCT	2.000	HIPOPO	R\$ 20,50	R\$ 41.000,00
84	FRALDA INFANTIL, DESCARTAVEL, TAMANHO XG, PACOTE COM NO MINIMO 14 UNIDADES, ACIMA DE 14KG, MODERNO SISTEMA DE ABSORCAO CONFORTO E PROTECAO CONTRA VAZAMENTO, COM BARREIRAS MAIS ALTA. ALOE VERA, SISTEMA ABRE E FECHA, QUE NÃO PERDE A ADERENCIA TOQUE ESPECIAL DE ALGODÃO	PCT	3.000	KISSES	R\$ 22,60	R\$ 67.800,00
85	FRALDA INFANTIL, DESCARTAVEL, TAMANHO XXG, PACOTE COM NO MINIMO 12 UNIDADES, ACIMA DE 15KG, MODERNO SISTEMA DE ABSORCAO CONFORTO E PROTECAO CONTRA VAZAMENTO, COM BARREIRAS MAIS ALTA. ALOE VERA, SISTEMA ABRE E FECHA, QUE NÃO PERDE A ADERENCIA TOQUE ESPECIAL DE ALGODÃO	PCT	4000	KISSES	R\$ 21,90	R\$ 87.600,00
86	LOCAO HIDRATANTE FRASCO 200 ML, COM TOQUE DE AMENDOAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COMPOSICAO: AGUA, GLICERIN, PRUNOS AMYGDALUS DULCIS OIL, ISOPROPYL PALMITANTE, ACRYLATES, ACRYLAMIDE COPOLYMER PARAFFINUM LIQUIDUM, METHYL GLYCERIDES, BUTYOSPERMUM PARKLL, BUTTER, UNSAPONIFIBLES DIMETHICONE PARFUM, ACRYLATES PHENOXYETHANOL, METHYLISOTHIAZOLINONE, CITRI C ACID, BENZYL ALCOHOL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLATICA COM TAMPÃO FLIP TOP PARA OTIMIZAR O USO DO PRODUTO, CONTENDO 200ML, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DO PROTUDO E FABRICANTE, VALIDADE NO MINIMO 24 MESES	UN	2.400	MONANGE	R\$ 23,25	R\$ 55.800,00
87	LENÇOS UMEDECIDOS PARA BEBÊ. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE NO MINIMO 19,5 CM X 11,5 CM VALIDADE NO MINIMO DE 24 MESES, PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE C/400 UNIDADES	UN	1.304	CLIN OFF	R\$ 34,50	R\$ 44.988,00
88	LUVA LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA, ASPIROGÊNICA, BIODESTRUTAM: P	CX	1.600	MEDIX C/PO	R\$ 44,60	R\$ 71.360,00
89	LUVA LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA, ASPIROGÊNICA, BIODESTRUTAM: M	CX	1.700	MEDIX C/PO	R\$ 44,60	R\$ 75.820,00
90	LUVA LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES, ATÓXICA, ASPIROGÊNICA, BIODESTRUTAM: G	CX	1.100	MEDIX C/PO	R\$ 44,60	R\$ 49.060,00
91	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO NUMERD C/100 UNIDADES. MASCARA TRIPLA COM ELASTICO, POSSUIR CAMADA COM FILTRO QUE PORPORCIONE EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR QUE 95%- DISPOE DE DOIS ELASTICOS LATERALMENTE DO TIPO ROLICO RECOBERTOS DE ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES A FACE E QUE SE PRENDEM ATRAS DA ORELHA DO USUARIO. POSSUIR TRIPLA CAMADA, POSSUIR CLIPE NASAL PARA MELHOR AJUSTE NO NARIZ, FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, DESCARTAVEL E DE USO UNICO. COR BRANCA. TAM: ADULTO	CX	1.700	NURMED	R\$ 33,00	R\$ 56.100,00
95	PAPEL HIGIENICO INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCO, MEDIDAS MINIMAS 10X20 CAIXA C/ 8000 UND. PRODUTO DE 1ª LINHA.	CX	160	QUALITÉ	R\$ 97,80	R\$ 15.648,00
97	TAPETE/CAPACHO HIGIENIZADOR, LIMPA, SECA E DESINFETA ANTIDERRAPANTE ESPESSURA 12 MM TAM: 68 CM X 40 CM		240	KAPAZI	R\$ 136,0000	R\$ 32.640,00
98	SHAMPOO INFANTIL AGENTE CONDICIONANTE, QUERELANTE UMECTANTE, INFANTIL PARA TOPO TIPO DE CABELO, NEUTRO FRASCO 500 ML.	UN	4.000	MEDIX KIDS	R\$ 22,25	R\$ 89.000,00
99	SABAO EM PÓ – COMPOSICAO: TENSIOATIVO ANIONICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRANCIA CARGA E AGUA, CONTEM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SODIO. EMBALAGEM DE 1KG.	UN	2.100	COQUEL	R\$ 16,20	R\$ 34.020,00
101	SACO LEITOSO PARA HOT DOG 20X10 PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	5.700	SEG PLAST	R\$ 18,00	R\$ 102.600,00
104	SACO PLASTICO 40X60 CM PEBD. EMBALAGEM C/ 01 KG NO MINIMO	PCT	1.200	PLASTIJAL	R\$ 32,90	R\$ 39.480,00
106	SACO PLASTICO 20X30CM BOBINA PICOTADA C/500 UNIDADES	BO	1.200	SEG PLAST	R\$ 32,90	R\$ 39.480,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA PAPEIS LEITE - CNPJ nº 07.131.705/0001-97:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	AVENTAL RESISTENTE - MATERIAL: POLIETILENO (PLASTICO) TAMANHO 70 X 120 ESPESSURA: 20 MICRA, COR BRANCO, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	550	PLASTINOVA	R\$ 14,90	R\$ 8.195,00
6	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LITS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	350	ARQUIPLAST	R\$ 10,80	R\$ 3.780,00
7	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 20 LITS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	500	ARQUIPLAST	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
8	BORRIFADOR – FRASCO 500 ML, DE PLASTICO RESISTENTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	1000	PLASTIQUERO	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
11	COLETOR PARA COPO DESCARTAVEL, DUAS BOCAS AGUA E CAFÉ – 200 ML E 50 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	300	PLESTIM	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00
12	CORDA PARA VARAL PLASTICO 15 MTS. 90%POLIETILENO, 10% DE POLIPROPILENO.	UN	1000	POLICORDA	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
17	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA, MATERIAL EM ABS DE BAIXA DENSIDADE COM ALTA RESISTENCIA, COR BRANCA, ABERTURA	UN	450			



EDUCAÇÃO – 2023.

	POR CHAVE USADO POR PAPEL TOALHA BOBINA 20CM X 200MTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.			PLESTIM	R\$ 47,90	R\$ 21.555,00
18	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS PARA 1000FLS. MATERIAL EM PLASTICO ABS RESISTENTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	450	PLESTIM	R\$ 27,00	R\$ 12.150,00
19	DISPENSER SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO EM ABS, COM BOMBA DOSADORA QUE POSSIBILITA A UTILIZAÇÃO DE SABONETES LÍQUIDOS DE VISCOSIDADE VARIADA, COM RESERVATÓRIO EM ACRILICO TRANSPARENTE, FACILITANDO O ABASTECIMENTO DO PRODUTO, VALVULA DE CONTROLE, PROPORCIONANDO CORRETA DOSAGEM E IMPEDIMENTO DE VAZAMENTO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 800ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	450	PLESTIM	R\$ 27,00	R\$ 12.150,00
20	ESCOVA ANATOMICA PARA LIMPEZA BASE EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 120X63X49MM PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	650	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00
21	ESCOVA PARA LIMPEZA BASE EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLON, PARA LAVAR MAMDEIRAS	UN	500	SEFISA	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
22	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, ARREDONDADA COM CABO E SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	800	RODOFORTE	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
23	ESPANADOR DE FO COM PENAS NATURAIS, 25CM DE PENA E 45 DE CABO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	300	SHANGRI	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
29	GARRAFA TERMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1,0 ML, EM MATERIAL PLASTICA RESITENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUIVEL, BOMBA SERVE A JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTIPINGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TERMICO APROXIMADO DE 6H.	UN	80	INVICTA	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
30	HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILISADO TRATADO COM CARBOXIMETILULOSE E BACTERICIDA, ACODICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES.	CX	5.500	COTTON	R\$ 3,00	R\$ 16.500,00
32	ISQUEIRO GRANDE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	200	BIC	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
37	LIXEIRA 20 LITROS EM PLASTICO REFORÇADO NA COR PRETA.	UN	50	JAGUAR	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
38	LIXEIRA PLASTICA CILINDRICA PARA USO PESADO, POSSUIR ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UN	150	JAGUAR	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
39	LIXEIRA PARA PIA - 5,5 LT - COM TAMPA	UN	250	JAGUAR	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00
42	KIT MANGUEIRA + REGULADOR DE GAS PARA BOTTIÃO DE GAS P-13, ROSQUEADO PARA ALTA PRESSÃO MANGUEIRA COM NO MÍNIMO 1 1/5 DE COMPRIMENTO.	UN	150	ALIANÇA	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
43	KIT MANGUEIRA + REGULADOR + MANOMETRO DE GAS PARA BOTTIÃO DE GAS P-45, ROSQUEADO PARA ALTA PRESSÃO MANGUEIRA COM NO MÍNIMO 1 1/5 DE COMPRIMENTO. MANGUEIRA COM NO MÍNIMO 1 1/5 DE COMPRIMENTO.	UN	150	ALIANÇA	R\$ 69,90	R\$ 10.485,00
45	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO G. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PAR	1500	PREVEMAX	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
46	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PAR	1000	PREVEMAX	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
47	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO P. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PAR	500	PREVEMAX	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
48	MANGUEIRA DE 50 MTS, COM BICO REDUTOR, PARA JARDIM COM DIÁMETRO INTERNO DE 3/4 POLEGADAS, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 0,3 MM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	80	SANFLEX	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
49	PA PARA LIXO DE PLASTICO RESISTENTE COM CABO REVESTIDO, COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO DE 15CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	150	FEME	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
59	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA DE REFLORETOAMENTO. EMBALAGEM C/12 UNIDADES	PCT	1500	VIM	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00
63	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: (59CM X 4,5CM X 3,5CM) CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20MT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	350	FEME	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00
70	TOUCA DESCARTAVEL - PCT C/ 100 UND. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PCT	850	CASTILHO	R\$ 12,00	R\$ 10.200,00

DA COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	POTE PLASTICO DESCARTAVEL, CAPACIDADE DE 250 ML, TRANSPARENTE, TIPO SORVETE, COM TAMPA. EMBALAGEM DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO INMETRO. POTE EM PP. ALT: 6 CM, KIT EMBALAGEM 15DE 25 UNIDADES TAMPA + POTE.	PCT	10000	MINAPLAST	R\$ 7,79	R\$ 77.900,00
81	ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÓMICO, DUPLA AÇÃO FIBRA E ESPUMA. CORES AZUL, ROSA, AMARELA	UN	18.400	PORUS	R\$ 1,95	R\$ 35.880,00
94	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS, 100% CELULOSE. ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTES E ABSORVENTES. FARDO COM 1000 FOLHAS, MEDIDAS MÍNIMAS 20X21CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	4.160	LUXOS	R\$ 12,50	R\$ 52.000,00
95	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCO, MEDIDAS MÍNIMAS 10X20 CAIXA C/ 8000 UND. PRODUTO DE 1ª LINHA.	CX	640	GOLD	R\$ 98,00	R\$ 62.720,00
100	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA Nº 05 GRAMATURA 30G/M² TAM: 11X15CM, PCT 500 UNIDADES	PCT	22.800	CROMUS	R\$ 25,00	R\$ 570.000,00
102	SACO PARA LARANJINHA PAÇONTE COM 100 UNIDADES NA COR CRISTAL 5X25	PCT	17.600	MINEIRINHO	R\$ 2,40	R\$ 42.240,00
103	SACO PLASTICO EM POLIETILENO (PEAD), TRANSPARENTE 17X50 CM 0007 MICRAS EMBALAGEM 50 UNIDADES	PCT	22.400	MINEIRINHO	R\$ 28,00	R\$ 627.200,00
105	SACO PLASTICO 35X40 CM PEBD. EMBALAGEM C/ 01 KG NO MÍNIMO	PCT	4.800	MINEIRINHO	R\$ 32,80	R\$ 157.440,00
108	SACO PLASTICO PARA LIXO (30 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	2.920	FORTALEZA	R\$ 15,80	R\$ 46.136,00
111	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (MACIO, COR BRANCA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO) ROLOS C/30M X10 CM. PACOTE COM 16 ROLOS DE PAPEL.	FD	4.000	GOLD	R\$ 20,40	R\$ 81.600,00
112	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA DE REFLORETOAMENTO PONTA ARREDONDADA PACOTE COM 5.000 UNIDADES	PCT	400	THEOTO	R\$ 190,00	R\$ 76.000,00

COTA RESERVADA:

EDUCAÇÃO – 2023.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 250 ML, TRANSPARENTE, TIPO SORVETE, COM TAMP. EMBALAGEM DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO IMETRO. POTE EM PP. ALT: 6 CM, KIT EMBALAGEM 15DE 25 UNIDADES TAMP. + POTE.	PCT	2500	MINAPLAST	R\$ 7,79	R\$ 19.475,00
81	ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO, DUPLA AÇÃO FIBRA E ESPUMA. CORES AZUL, ROSA, AMARELA	UN	4.600	PORUS	R\$ 1,95	R\$ 8.970,00
94	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS, 100% CELULOSE. ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTES E ABSORVENTES. FARDO COM 1000 FOLHAS, MEDIDAS MÍNIMAS 20X21CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	1.040	LUXOS	R\$ 12,50	R\$ 13.000,00
100	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA Nº 05 GRAMATURA 30G/M² TAM: 11X15CM, PCT 500 UNIDADES	PCT	5.700	GROMUS	R\$ 25,00	R\$ 142.500,00
102	SACO PARA LARANJINHA PACONTE COM 100 UNIDADES NA COR CRISTAL. 5X23	PCT	4.400	MINEIRINHO	R\$ 2,40	R\$ 10.560,00
103	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO (PEAD), TRANSPARENTE 17X50 CM 0007 MICRAS EMBALAGEM 80 UNIDADES	PCT	5.600	MINEIRINHO	R\$ 28,00	R\$ 156.800,00
105	SACO PLÁSTICO 35X40 CM PEBD. EMBALAGEM C/ 01 KG NO MÍNIMO	PCT	1.200	MINEIRINHO	R\$ 32,80	R\$ 39.360,00
108	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (30 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	730	FORTALEZA	R\$ 15,80	R\$ 11.534,00
111	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (MACIO, COR BRANCA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO) ROLOS C/ 30M X10 CM. PACOTE COM 16 ROLOS DE PAPEL.	FD	1.000	GOLD	R\$ 20,40	R\$ 20.400,00
112	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO PONTA ARREDONDADA PACOTE COM 5.000 UNIDADES	PCT	100	THEOTO	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00

EMPRESA: GERALDO JOSÉ DA SILVA CATALANO - CNPJ nº 37.032.992/0001-

49:

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 50ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES	PCT	9500	ALTACOPPO	R\$ 2,19	R\$ 20.805,00
24	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE	UN	15.000	WISH	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00
25	PLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA E BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	1.100	NOVO MUNDO	R\$ 3,39	R\$ 3.729,00
27	PÓS-FORO, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA E COM PONTA DE PÓLVORA. PCT 10X1	PCT	6.250	GABOARDI	R\$ 3,05	R\$ 19.062,50
44	LA DE AÇO-BIODEGRADÁVEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO 60GS. PACOTE C/08 UNIDADES FARDOS 8X1	FD	12.000	ASSOLAN	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00
52	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, ESTAMPA VARIADA, MEDINDO NO MÍNIMO 38X58 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	3.600	NOVO MUNDO	R\$ 3,75	R\$ 11.250,00
55	RODO (30X120CM) COM DUPLA BORRACHA EM EVA, CORPO EM ALUMÍNIO, REFORÇADO E RESISTENTE.	UN	1.850	MENDONÇA	R\$ 14,90	R\$ 27.565,00
64	VASSOURA DE PALHA - COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA, MEDINDO 1,20M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	1200	COQUEIRO	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00
66	VASSOURA ESFREGÃO PARA LIMPEZA EM GERAL, CERDAS DE NYLON, MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE TUÇOS PREENCHENDO TODA A BASE, BASE EM MADEIRA E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40X6X10,5CM, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	500	MENDONÇA	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00
73	COLHER DESCARTÁVEL TRANSPARENTE EM BALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	5000	PRAFESTA	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00

DA COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES	PCT	12.000	ALTACOPPO	R\$ 3,85	R\$ 46.200,00
93	PANO DE LIMPEZA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X80CM FABRICADO EM SACARIA ALVEJADO NA COR BRANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	7.200	NOVO MUNDO	R\$ 7,15	R\$ 51.480,00
96	RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS, BASE MEDINDO 50 CM NO MÍNIMO, CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	1.600	MENDONÇA	R\$ 22,30	R\$ 35.680,00
107	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (15 LITROS) RESISTENTE, COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	2.880	ARUMA	R\$ 11,99	R\$ 34.531,20
109	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (100 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	3.880	ARUMA	R\$ 43,70	R\$ 169.556,00
110	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (200 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	3.600	ARUMA	R\$ 62,90	R\$ 226.440,00

COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES	PCT	3.000	ALTACOPPO	R\$ 3,85	R\$ 11.550,00
93	PANO DE LIMPEZA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X80CM FABRICADO EM SACARIA ALVEJADO NA COR BRANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	1.800	NOVO MUNDO	R\$ 7,15	R\$ 12.870,00

EDUCAÇÃO – 2023.

96	RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS, BASE MEDINDO 50 CM NO MÍNIMO, CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UN	400	MENDONÇA	R\$ 22,30	R\$ 8.920,00
107	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (15 LITROS) RESISTENTE, COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	720	ARUMA	R\$ 11,99	R\$ 8.632,80
109	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (100 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	970	ARUMA	R\$ 43,70	R\$ 42.389,00
110	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (200 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	900	ARUMA	R\$ 62,90	R\$ 56.610,00

Valor total: R\$ 10.369.768,00 (dez milhões, trezentos e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e oito reais).

Catalão, 01 de junho de 2023.



Leonardo Pereira Santa Cecília.

Secretário Municipal de Educação.

Decreto Municipal nº 07 de 1º de janeiro de 2021.

Gestor do Fundo Municipal de Educação – FME.

Município de Catalão.